
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

303560 пгт. Залегощь 
ул. М.ГорьКого, д.22 
тел. (848648) 2-17-48

ПРИКАЗ

16 августа 2023 г. №145

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и Физика с использованием информационного 
ресурса «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2023году

На основании приказов Департамента образования Орловской 
области от 16.08.2023г.№1500 «Об утверждении графика 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика с использованием информационного 
ресурса «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2023году». 
от 26.08.2022г.№1257 «Об утверждении графика проведения (далее- 
ВсОШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 сентября по 25 октября 2023 года школьный этап 
ВсОШ по общеобразовательным предметам математика, 
информатика, химия, биология, астрономия и Физика с 
использованием информационного ресурса «Сириус.Курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет в 2023году (Приложение!)

2. Утвердить порядок проведения школьного этапа ВсОШ по 
общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология. астрономия и Физика с использованием 
информационного ресурса «Сириус.Курсы» Образовательного 
центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в 2023году (Приложение2)

3. Утвердить состав жюри школьного этапа (ПриложениеЗ)
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Создать информационную вкладку «ВсОШ.Сириус» на 
официальной странице общеобразовательной организации в сети 
Интернет в срок до 25 августа 2023года.
4.2. Актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном 
контингенте обучающихся общеобразовательного учреждения в срок 
до 10 сентября 2023года.
4.3. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 
представителей) информацию о форме и сроках проведения 



школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и Физика с использованием информационного 
ресурса «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2023году.
5. Главному специалисту отдела образования, молодёжной политики, 
физической культуры и спорта администрации Залегощенского района 
Рыковой А.С. обеспечить публикацию графика проведения школьного 
этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам математика, 
информатика, химия, биология, астрономия и Физика с использованием 
информационного ресурса «Сириус.Курсы» Образовательного центра 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
2022году на соответствующей странице официального сайта отдела 
образования, молодёжной политики. Физической культуры и спорта 
администрации Залегощенского района сети Интернет.
б. Контроль над исполнением пщгкйЖЭ^тадляю за собой.

Начальник отдела?; Зубова



Приложение 1 
к приказу отдела образования, 

молодёжной политики, 
физической культуры и спорта 

администрации Залегощенского района 
от 16 августа 2023г. № 145

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам математика, 

информатика, химия, биология, астрономия и физика с использованием 
информационного ресурса «Сириус.Курсы» Образовательного центра 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 

2023 году

Предмет 
олимпиады

Класс Даты проведения

Физика 7-11 класс 27 сентября 2023г
Химия 7-11 класс 4 октября 2023 г
Астрономия 7-11 класс 6 октября 2023 г
Биология 7-11 класс 11 октября 2023г
Математика 7-11 класс 17 октября 2023г
Математика 4-6 класс 18 октября 2023г
Информатика и 
ИКТ

7-11 класс 25 октября 2023г


